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لیقدر  عا مرجعیت   ، نی سیستا لعظمی  ا یت الله  آ
شیعیان از جانبازان عراقی که در جنگ علیه گروه 
شده اند،  نخاعی  ضایعه  دچار  داعش  تروریستی 

تجلیل کردند. 
لعظمی سیستانی،  به گزارش دفتر رسانه ای آیت الله ا
ایشان با جمعی از رزمندگان جانباز این کشور که در جنگ علیه گروه تروریستی داعش دچار 
ضایعه نخاعی و ویلچر نشین شده اند، دیدار و از فداکاری آنها در نبرد با علیه تروریست ها 
قدردانی کردند.  در پی هجوم گروه تروریستی داعش که با حمایت های منطقه ای و جهانی به 
عراق انجام شد، ارتش عراق با فتوای معروف آیت الله العظمی سید علی سیستانی، مرجعیت 
لشعبی، سرانجام با فداکاری های بسیار جوانان  لحشد ا لیقدر این کشور و تشکیل سازمان ا عا
عراقی موفق شد که بعد از سه و نیم سال جنگ، داعش را شکست دهد و در سال 201۷ میلادی 

پیروزی بر این گروه تروریستی را اعلام کند.

لـد ترامـپ  رسـانه های آمریکایـی فـاش کردنـد دونا
رئیس جمهـوری سـابق آمریـکا اطلاعـات حسـاس 
درباره زیردریایی های هسـته ای این کشـور را لو داد.

ترامـپ بعـد از تـرک کاخ سـفید اطلاعـات حسـاس 
دربـاره زیردریایی های هسـته ای آمریـکا را در اختیار 
لیایی قرار داده که عضو باشگاه  یک میلیاردر اسـترا
گلـف او بـوده است.رسـانه های آمریـکا می گوینـد او در جریـان گفت وگویـی بـا »آنتونـی 
لیفرنیا اطلاعاتـی را در  لـت کا لـم بیـچ ایا پـرات« در آوریـل 2021 در باشـگاه گلـف خـود در پا
ایـن باره بـه او منتقـل کرد.پایگاه خبری »ان بی سـی« نخسـتین رسـانه آمریکایـی بود که 
گاه منتشـر کـرد. روزنامـه نیویورک تایمز نیـز در مصاحبه  ایـن موضـوع را به نقـل از منابع آ
بـا دو فـرد مطلـع از این موضوع گـزارش »ان بی سـی« را تأییـد کرد.تخلف ترامـپ به دفتر 
»جـک اسـمیت« دادسـتان ویـژه ای که مسـئولیت رسـیدگی بـه تخلفـات او در خصوص 

اسـتفاده نادرسـت از اسـناد محرمانـه را بـه عهده دارد گزارش شـده اسـت.

در واکنش به جانفشانی ها طی جنگ با داعش صورت گرفت

تجلیل آیت الله العظمی  سیستانی از جانبازان عراقی
رسانه های آمریکایی فاش کردند

ترامپ اطلاعات زیردریایی های هسته ای آمریکا را لو داد

و  راه  وزیر  با  دیدار  در  رئیس جمهوری آذربایجان 
ن  یرا ا دوستی   : کرد کید  تا ن  کشورما زی  شهرسا
منطقه  ی  برا مهم  ملی  عا ن  یجا آذربا جمهوری  و 
لهام علی اف در این دیدار اظهار داشت:  است. ا
حل وفصل مشکلات منطقه ای با مشارکت کشورهای 
منطقه اهمیت دارد.وی افزود: جمهوری آذربایجان 
آغازگر همکاری های 3+3بوده و از نظر باکو برگزاری هرچه زودتر نشستی در این فرمت 
گامی مثبت محسوب می شود.براساس گزارش سفارت کشورمان در باکو، در دیدار مهرداد 
بذرپاش وزیر راه و شهرسازی کشورمان و رییس ایرانی کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و 
لهام علی اف، توسعه و تعمیق روابط دو جانبه به ویژه در حوزه های  جمهوری آذربایجان با ا
لب های  اقتصادی و تجاری، آخرین تحولات منطقه قفقاز و همکاری های منطقه ای در قا
لت کشورهای فرامنطقه ای در مسائل کشورهای منطقه  سه جانبه و شش جانبه و رد دخا

مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

نخست وزیر عراق در پیام تسلیت به رئیس جمهوری 
سوریه به خاطر حملات تروریستی دو روز قبل به 
حمص، گفت که بغداد در روند مبارزه با تروریسم، 

از دمشق حمایت می کند.
لسودانی پیام تسلیتی به بشار اسد سوریه  محمد ا
فرستاد و شهادت دانشجویان دانشکده نظامی در 
جریان این حادثه تروریستی را تسلیت گفت. نخست وزیر عراق ضمن ابراز همدردی ملت 
و دولت این کشور با ملت سوریه، گفت که بغداد در مسیر مقابله با تروریسم و گروههای 

افراطی و جنایتکار، در کنار ملت و دولت سوریه خواهد بود. 
»نبیه بری« رئیس پارلمان لبنان نیز با ارسال پیامی به »بشار اسد« رئیس جمهوری سوریه، 
قربانی شدن شهروندان سوری در حمله به دانشکده نظامی حمص را تسلیت گفته و بر 
حمایت خود از سوریه در برابر تروریسمی که با نقشه های رژیم صهیونیستی پیش می رود، 

تاکید کرد.

رئیس جمهوری آذربایجان در دیدار با وزیر راه و شهرسازی کشورمان

تأکید »علی اف« بر دوستی ایران و جمهوری آذربایجان
حمایت تمام قد نخست وزیر عراق از دمشق

السودانی: در کنار سوریه هستیم

سازمان ملل بار دیگر خواستار شد

 طالبان مدارس دخترانه افغانستان را 
بازگشایی کند

لبان   دفتر هماهنگی کمک های سازمان ملل در افغانستان بار دیگر از طا
خواست مدارس دخترانه در سراسر این کشور را بازگشایی کند.

 دفتر هماهنگی کمک های سازمان ملل در افغانستان )اوچا( در بیانیه ای 
بار دیگر خواستار بازگشایی تمام مدارس دخترانه بالاتر از کلاس ششم 
در سراسر این کشور شد و تأکید کرد که آموزش و پرورش حق اساسی 
لبان می گوید  انسانی و اساس یک جامعه شکوفا توسعه یافته است. طا
تعطیلی مدارس به دلیل اصلاحات ضروری صورت گرفته است، چرا که 
برنامه آموزشی سابق از غرب آمده و توسط غربی ها تحمیل شده بود.  
با این حال مقامات کابل تاکنون زمان و شرایط دقیقی برای بازگشایی 

مدارس اعلام نکرده اند.
در این حال، رئیس هیات معاونت سازمان ملل در افغانستان )یوناما( 
در سخنانی با اشاره به محدودیت ها علیه زنان تاکید کرد: صبر و گفتگو 
لبان تنها راه موجود است. »رزا اوتنبایوا« افزود که تلاش هایش برای  با طا
لبان به تغییر سیاست ها علیه زنان تاکنون نتیجه نداده اما  قانع کردن طا

صبر و گفتگو تنها راه موجود برای پیشرفت در این مسیر است.
لبان مواضع خود را در قبال زنان تغییر   وی ابراز امیدواری کرد سران طا
دهند و آماده تعامل با جامعه جهانی شوند. رئیس »یوناما« افزود: جامعه 
جهانی باید از گذشته درس بگیرد و نگذارد که رویداد یازدهم سپتامبر بار 

دیگر تکرار شود.
اوتنبایوا خاطرنشان کرد: جامعه جهانی دوران پس از به قدرت رسیدن 
2001 در افغانستان را تجربه کرده است در زمانی  ل  لبان پیش از سا طا
یازدهم  حملات  سپس  و  شد  تبدیل  تروریسم  کانون  به  کشور  این  که 

سپتامبر اتفاق افتاد.
نماینده ویژه سازمان ملل در افغانستان گفت که به عنوان نماینده جامعه 
لبان ادامه می دهد. وی اظهارداشت: ما  جهانی همچنان به گفتگو با طا
در نهایت باید یک پلتفرم مشترک پیدا کنیم تا افغانستان بتواند به شکل 
عادی توسعه یابد. این بدان معنا است که اول از همه باید به زنان اجازه 

داده شود که از پستوها خارج شوند.
سفارتخانه های  همکاری  افزایش  روند  ادامه  در  و  شرایطی  چنین  در 
افغانستان با هیات حاکمه در کابل، سفارت مادرید در اسپانیا هم از آغاز 
لبان خبر داد.به گفته منابع، پس از سفارت افغانستان در  تعامل با طا
هلند، سفارت این کشور در اسپانیا نیز در اطلاعیه ای اعلام کرد تعامل 

با کابل را در امور کنسولی آغاز کرده است.
در این اطلاعیه آمده است: به منظور رفع مشکلات در امر ارائه خدمات 
کنسولی بهتر و به  موقع برای شما هموطنان گرامی؛ این سفارت در امور 
کنسولی با وزارت امور خارجه افغانستان در تعامل است و مکاتب تأییدی 
اسناد امور کنسولی طبق معمول به وزارت امور خارجه در کابل ارسال 
می شود.سفارت هلند نیز پیش از این با تاکید کرد که بدون هماهنگی 

و تعامل با کابل، عرضه خدمات کنسولی ممکن نیست.
این سفارتخانه همچنین اعلام کرد که تمامی نمایندگی های دیپلماتیک 
افغانستان در خارج از این کشور از جمله در اروپا )به استثنای چند سفارت 
و  تعامل  لبان  طا خارجه  وزارت  با  کنسولی  خدمات  امور  در  محدود( 

هماهنگی دارند.
لبان به پکن اطمینان خاطر دادند که برای  در خبر دیگری، مقامات طا
مبارزه با تروریسم تلاش می کنند و هر تهدیدی علیه چین را به اندازه 
تهدید علیه افغانستان جدی می گیرند.»امیر خان متقی«، وزیر خارجه 
لیت های  لبان در همین رابطه گفت: رهبران افغانستان فعا دولت طا

تروریستی علیه چین را در خاک خود برنمی تابند.

 تل آویو و 
عسقلان 

هدف حملات 
موشکی 

مقاومت قرار 
گرفتند و حریم 
هوایی اسرائیل 

بسته شد

طوفان حماس در اراضی اشغالی
گردان های القسام، شاخه نظامی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین)حماس( دیروز با آغاز یک عملیات غافلگیرانه موسوم به »طوفان الاقصی« و نفوذ به عمق سرزمین های اشغالی، ضربه ای 
کوبنده به رژیم صهیونستی وارد آورد، تا جایی که برای نخستین بار صدها کشته و زخمی و اسیر از صهیونیست ها گرفت و علاوه بر این، هفت شهرک صهیونیست نشین را هم به کنترل خود درآورد.

های  گردان  کل  فرمانده 
لقسام، ضمن اعلام آغاز  ا
عملیات »طوفان الاقصی« 
 ، نیست ها صهیو علیه 
ــان  ــه زم تــصــریــح کـــرد ک
به  ن  لگرا شغا ا غی گری  یا
لضیف« اعلام کرد:  پایان رسیده است. »محمد ا
در حمله اول عملیات طوفان الاقصی به مواضع 
دشمن، فرودگاه ها و استحاکاماتشان، بیش از 
اضافه  لضیف  ا محمد  شد.  شلیک  موشک   5000
را  لگران  اشغا جنایت  گرفته ایم  تصمیم  ما  کرد: 
پایان دهیم و زمانی که آن  ها بدون هیچ گونه 
پایان  به  می کردند  یاغی گری  کتابی  و  حساب 

رسیده است.
 اصابت موشک به تل آویو و عسقلان

که  ــد  ن د ا د رش  ــزا گ نیستی  صهیو ی  نه ها رسا
اوایل موشک هایی به مناطق جنوبی از جمله 
نیستی  صهیو مه  روزنا  . ند کرد بت  صا ا یو  تل آو
لم پست« از اصابت موشک  به تل آویو و  »جروزا
عسقلان خبر داد و افزود که آژیرهای خطر به 
صدا درآمدند و پناهگاهها نیز باز شدند. ارتش 
رژیم صهیونیستی هم گفت که یک موشک به 
یک ساختمان مسکونی در تل آویو اصابت کرد 
له در آن جان باخت. سخنگوی  و یک زن ۷0 سا
ارتش رژیم صهیونیستی هم گفت حماس یک 
شلیک  شامل  که  داد  انجام  ترکیبی  عملیات 
موشک و نفوذ گروههای فلسطینی به اسرائیل 
حمله  هم  نیستی  صهیو رژیم  ن  تلویزیو  . د بو
 2 0 0 8 ل  سا ز  ا را  فلسطین  مت  و مقا موشکی 
بی سابقه و از شدیدترین موشکباران توصیف 
دستگاه  یک  مقاومت  نیروهای  سویی  از  کرد. 
منهدم  را  لگر  اشغا رژیم  ارتش  مرکاوای  تانک 

کردند.
 صدها کشته، زخمی و اسیر

الاقصی«  »طوفان  عملیات  تداوم  با  همزمان 
علیه رژیم صهیونیستی، خبرها از افزایش تلفات 
100 کشته حکایت  لی به  ساکنان فلسطین اشغا
دارد. تلویزیون رژیم صهیونیستی خبر داد که 
شمار تلفات حملات موشکی حماس به 100 کشته 
گزارش  به  یافت.  افزایش  زخمی   1000 از  بیش  و 
تلویزیون رژیم صهیونیستی، در حملات دیروز، 
ی  شورا نیست  صهیو رئیس   » ین لبشتا فــر  و ا «
ارتش  رادیو  شد.  کشته  نیز  »نقب«  ای  منطقه 
نیروهای  که  کرد  اعلام  هم  صهیونیستی  رژیم 
163 صهیونیست  مقاومت طی عملیات دیروز 

را به اسارت گرفتند.
 حریم هوایی اسرائیل بسته شد

علیه  فلسطین  مت  و مقا ت  عملیا پی  ر  د
صهیونیست ها، ارتش رژیم صهیونیستی اعلام 
لی  شغا ا ی  سرزمین ها یی  هوا حریم  که  کرد 
بسته شد و ممنوعیت پرواز شامل هواپیماهای 
خصوصی و هواپیماهای مختلف دیگر و حتی 
ی  نه ها رسا ل  حا ین  ا در   . د می شو ن  زا چتربا
عملیات  از  خود  گزارش های  در  صهیونیستی 
لگر، نوشتند:  »طوفان الاقصی« علیه رژیم اشغا
ز  قبلی آغا ر  ا هشد نه  هیچ گو بدون  نبرد  ین  ا
شد و اسرائیل را کاملا غافلگیر کرد. رسانه های 
لگر  صهیونیستی تأکید کردند که ارتش رژیم اشغا
تاکنون چنین نبردی را تجربه نکرده بود و این 
راهبردی ترین رویدادی است که میدان نبرد 

فلسطین تجربه کرده است.
 تهدید اسرائیل به انتقام سخت

وزیر جنگ رژیم صهیونیستی گفت که جنبش 
اسرائیل  رژیم  به  عملیات،  این  با آغاز  حماس 

مرتکب  س  حما ما  ا ست  ا ه   کرد جنگ  ن  علا ا
خواهیم  سختی  م  انتقا و  شده  بزرگی  اشتباه 
رئیس  هنیه«  »اسماعیل  ل  حا این  در  گرفت. 
ت  حملا به  ره  ــا ش ا با  س  حما سی  سیا فتر  د
لی فلسطین،  گسترده مقاومت به اراضی اشغا
اعلام کرد این طوفان از غزه آغاز شده و به تمام 
لهندی«  ا »محمد  کرد.  خواهد  سرایت  نقاط 
هم  فلسطین  می  سلا ا د  جها بیرکل  د ن  و معا
گفت که عملیات مقاومت علیه مواضع رژیم 
اول  تازه  این  و  است  سابقه  بی  صهیونیستی، 

کار است.
 198 شهید در حملات اسرائیل

صبح  از  کرد  اعلام  فلسطین  بهداشت  وزارت 
 198 صهیونیستی  رژیم  با  درگیری ها  در  دیروز 
 1 6 1 0 د  حــدو و  ه  رسید ت  د شها به  فلسطینی 
نیه  بیا ین  ا س  ســا ا بر   . ند شد زخمی  نیز  تن 
زخمی  تن   160 حدود  و  شهید  تن   35 غزه  در 
به  تن   4 5 نس  ن یو خا در  همچنین   . ند شد
شهادت رسیده و حدود 180 تن زخمی شدند. 
در شمال نیز 40 تن به شهادت رسیده و حدود 
 26 میانی  مناطق  در  و  شدند  زخمی  تن   200
نیز  رفح  در  شدند.  زخمی  تن   80 و  شهید  تن 
ده ها تن کشته  یا زخمی شدند.  همزمان ارتش 
علیه  خود  هوایی  حملات  صهیونیستی  رژیم 
پایگاه های جنبش حماس در نوار غزه را آغاز کرد.

 موضع محور مقاومت
ور  مشا ی  صفو رحیم  یحیی  سید  سرلشکر 
ت  عملیا ز  ا ما   : گفت ب  نقلا ا رهبر  می  نظا
غرورآفرین طوفان الاقصی حمایت می کنیم. 
ت  عملیا یک  تبر ضمن  هم  ن  لبنا حزب الله 
این  نیروهای  کرد  اعلام  فلسطینی،  نیروهای 
ارتباط  در  فلسطین  مقاومت  سران  با  جنبش 

رئیس  حکیم  ر  عما سید   . هستند مستقیم 
 : کرد م  عــلا ا نیز  ق  عــرا ملی  حکمت  ن  یا جر
عملیات مقاومت را پاسخی طبیعی به اقدامات 
جنبش  دبیرکل  می دانیم.  صهیونیستی  رژیم 
تنها  گفت  نیز  ق  عــرا  » لحق ا هل  ا ئب  عصا «
بود.  نخواهیم  فلسطین  رویدادهای  نظاره گر 
انصارالله یمن هم از ملل اسلامی خواست در 
فلسطین  مقاومت  از  سرنوشت ساز،  نبرد  این 

حمایت کنند.
 واکنش کشورها

روسیه از تماس  با کشورهای عربی برای کاهش 
نیستی  صهیو رژیم  و  ن  فلسطینیا بین  تنش  
 . شد ری  ا یشتند خو ر  ســتــا ا خــو و  د  ا د خبر 
نیست ها  صهیو و  ن  فلسطینیا ز  ا نیز  ترکیه 
یش  فزا ا را  تنش ها  که  یی  م ها گا ز  ا ست  خوا
می دهد، خودداری کنند. قطر هم با اشاره به 
کارشکنی های رژیم صهیونیستی، تاکید کرد که 
این رژیم مسئول تنش های جاری در فلسطین 
رها  با کرد  م  علا ا هم  ن  عربستا  . ست ا لی  شغا ا
نسبت به خطرات انفجار اوضاع به دنبال تداوم 
لگری و محرومیت ملت فلسطین از حقوق  اشغا

مشروعشان هشدار داده بودیم.
 سازمان ملل و غرب محکوم کردند

ند  رو در  متحد  ملل  ن  زما سا ــژه  وی ه  یند نما
م  محکو را  س  حما ت  عملیا  ، آسیا غرب  صلح 
تمامی  خویشتنداری  حداکثر  خواستار  و  کرد 
ایالات  سفارت  ــاردار  ک شد.  درگیر  طرف های 
لی هم عملیات حماس را  متحده در قدس اشغا
محکوم و با رژیم صهیونیستی اعلام همبستگی 
ت  عملیا پی  در  نیز  تو  نا و  پــا  رو ا یه  د تحا  . کرد
مقاومت فلسطین در حمایت از مسجدالاقصی، 

با رژیم صهیونیستی اعلام همبستگی کردند.

درخواست برگزاری نشست شورای 
امنیت درباره اوکراین

نماینده دائم روسیه در سازمان ملل خواستار شد

ملل  ن  زما سا ر  د روسیه  یندگی  نما ت  هیا
اعلام کرد که مسکو خواستار برگزاری نشست 
شورای امنیت در روز 13اکتبر )21مهر( در مورد 

اوکراین است.
دیمیتری پولیانسکی معاون اول نماینده دائم 
روسیه در سازمان ملل گفت: مسکو درخواست 
متحد  ملل  ن  زما سا منیت  ا ی  شــورا نشست 
را  اوکراین  به  غربی  تسلیحات  ل  ارسا درباره 
برای 13اکتبر ارائه کرده است. وی خاطرنشان 
دارد  قصد  ملل  سازمان  امنیت  شورای  کرد: 
یک بار دیگر به موضوع اوکراین بپردازد زیرا 
درخواست  آنها  غربی  میان  حا و  ینی ها  وکرا ا
حمله  لیل  د به  را  شــورا  ین  ا جلسه  ری  برگزا
خارکیف  استان  در  گروزا  روستای  به  موشکی 
ارائه کرده اند و این جلسه برای ساعت 10صبح 
9اکتبر  دوشنبه  روز  در  نیویورک(  وقت  )به 

)1۷مهر( برنامه ریزی شده است. 
زه  جــا ا هرگز  ینکه  ا بر  کید  تا با  نسکی  لیا پو
ی  یت ها روا نــه  ا د آزا غربی ها  د  ا د هیم  نخوا
کنند،  تبلیغ  ملل  سازمان  سکوی  از  را  خود 
افزود: ما بلافاصله درخواست برگزاری جلسه 
ل تسلیحات غربی  شورای امنیت درباره ارسا
به اوکراین را ارائه کردیم و این جلسه در ساعت 
15 )به وقت نیویورک( روز جمعه 13اکتبر برگزار 
خواهد شد. خبرگزاری رویترز در گزارشی اعلام 
موشکی  حمله  در  51غیرنظامی  که  بود  کرده 
روسیه به روستای گروزا در استان خارکیف واقع 

در شمال شرقی اوکراین کشته شدند. 
در گزارش رویترز آمده است: ارتش روسیه یک 
گلوله باران  روستا  این  در  را  مغازه  یک  و  کافه 
در  خارجه آمریکا  دیگر وزارت  خبری  در  کرد. 
اخراج  به  واکنش  در  که  کرد  اعلام  بیانیه ای 
دودیپلمات آمریکایی از سفارت این کشور در 
رت  سفا ت  یپلما د دو ه  متحد ت  لا یا ا  ، مسکو
خارجه  وزارت  بیانیه  کرد.در  اخراج  را  روسیه 
به  واکنش  در  ــت:  اس ــده  متحده آم ــالات  ای
در  سفارت آمریکا  دیپلمات  دو واهی  اخراج 
رت  وزا  ، روسیه ن  سیو فدرا ی  ســو ز  ا مسکو 
خارجه آمریکا متقابلاً دومقام سفارت روسیه را 
لیت می کردند از این  که در ایالات متحده فعا

کشور اخراج کرد. 
وزارت خارجه ایالات متحده در این بیانیه با 
علیه  قبول  غیرقابل  اقدامات  اینکه  به  اشاره 
به  را  عواقبی  مسکو  در  سفارت آمریکا  پرسنل 
همراه خواهد داشت، آمده است: واشنگتن 
آزار و اذیت دیپلمات های آمریکایی را تحمل 
منبع  یک   ، رویترز نوشته  به   . کــرد هد  نخوا
با  وگو  گفت  در  روسیه  خارجه  وزارت  در  گاه  آ
خبرگزاری ریانووستی ضمن تائید خبر اخراج 
این دودیپلمات روس، آن را اقدامی  بی اساس 
خواند و افزود: واشنگتن از اخراج دودیپلمات 
23شهریور( توسط  14سپتامبر ) آمریکایی در 
مسکو به عنوان بهانه ای برای این اقدام خود 

استفاده کرد.

اخبار

خارجی

لجزایر در ادامه اقدامات ضد فرانسوی خود، این بار در تلاش هستند  نمایندگان پارلمان ا
لجزایر پایان دهند.  آنها تأکید کردند که قصد  به شیوه های آموزشی فرانسه در مدارس ا
لجزایر  دارند به سلطه فرهنگی که فرانسه به دنبال پیاده سازی آن در نهادهای آموزشی ا

است، پایان دهند.
لجزایر اخیرا با صدور فرمانی از 600 مدرسه خصوصی در این کشور  وزارت آموزش و پرورش ا
لگوهای آموزشی فرانسوی را متوقف  لیت های آموزشی خود مبتنی بر ا خواست تا تمامی فعا
لجزایر از سال گذشته آموزش زبان انگلیسی را به جای زبان  کنند. بر همین اساس دولت ا

فرانسه در مدارس ابتدایی آغاز کرده است.
لجزایر نیز خبر داد که به 600 مؤسسه خصوصی  »موسی خرفی« ، نائب رئیس پارلمان ا
آموزشی این کشور دستور داده شده است تدریس بر اساس شیوه های آموزشی فرانسه را کنار 
بگذارند.خرفی به خبرگزاری اسپوتنیک گفت: مؤسسات خصوصی باید روشهای آموزشی 
لجزایری را تدریس کنند. شیوه های آموزشی، نسلهای آینده  فرانسه را رها کرده و روشهای ا
لجزایر و حفظ رویکرد  را تربیت می کنند. هدف از این اقدام نیز بازپسگیری کامل هویت ا

واحد در کشور است.
ل گذشته نیز تصمیم گرفت که زبان انگلیسی در مدارس این کشور  لجزایر سا دولت ا
تدریس شود. کارشناسان بر این باور بودند که این اقدام، مقدمه ای برای کنار گذاشتن 

زبان فرانسوی است که در واقع زبان اداری این کشور از سال 1962 به شمار می رود.
لجزایر هم در این زمینه گفت: مدارس  سلیمان زرقانی یکی دیگر از نمایندگان پارلمان ا
لجزایری را به زبان فرانسه تدریس می کنند،  خصوصی که روشهای آموزشی فرانسوی یا ا
کشورهای  در  را  خود  تحصیلات  بتوانند  تا  می گیرد  صورت  گروه  یک  جذب  هدف  با 

فرانسوی زبان به پایان برسانند.

به سلطه فرهنگی فرانسه در کشورمان 
پایان می دهیم

 پارلمان الجزایر تاکید کرد

لجزایر از تصمیم دولت این کشور در توقف تدریس به زبان فرانسوی در  پارلمان ا
مدارس خصوصی حمایت  و تاکید کرد که به سلطه فرهنگی فرانسه در کشورمان 

پایان می دهیم.

پارلمان عربی در واکنش به مواضع 
اروپایی ها:

 غرب در امور داخلی مصر 
دخالت نکند

 پارلمان عربی مداخله پارلمان اروپا در 
امور داخلی مصر از جمله اظهار نظر در 
مورد نحوه برگزاری انتخابات در این کشور 
را محکوم و تأکید کرد که مصر نهادهای 
قانونی و قضایی محکمی دارد و انتخابات 

آن شفاف است.
لیوم،  ا روسیا  خبری  شبکه  ــزارش  گ به 
ت  شد به  ی  ا نیه  بیا در  عربی  ن  رلما پا
مصوبه پارلمان اروپا که در آن تأکید شده 
مصر باید انتخابات ریاست جمهوری آزاد 
لفان  مخا پیگرد  از  و  برگزار   را  شفافی  و 

خودداری کند، محکوم کرد.
پارلمان عربی همچنین همبستگی کامل 
خود را با مصر علیه هرگونه مداخله ای که 
بر پایه افتراها و اکاذیب گمراه کننده و برای 
ایجاد فتنه و برهم زدن امنیت و ثبات در 
منطقه است، اعلام کرد. پارلمان عربی از 
پارلمان اروپا خواست از مداخله آشکار در 
امور داخلی کشورهای عربی خودداری 
کند چرا که نقض آشکار اصول سازمان ملل 

لمللی است. و تمامی قوانین بین ا
پارلمان عربی اعلام کرد: مصر انتخابات 
یی  قضا و  نی  نو قا ی  ها د نها و  ف  شفا
می  تما نند  ا می تو که  رد  ا د محکمی 
ری  بــرگــزا ی  بــرا را  لازم  ی  نت ها ضما
و  د  آزا جــمــهــوری  ــت  س ــا ری ت  با نتخا ا
ملت  واقعی  سته  خوا س  سا ا بر  شفاف 
مصر فراهم کنند. در ادامه آمده است: 
یت  تقو ی  بــرا مصر  ی  ها ورد ستا د ز  ا ما 
مکانیزم های دموکراسی و اجرای قانون 
ح  لفتا ا عبد خیرا  ا   . می کنیم نی  ا قدرد
م  علا ا مصر  جمهوری  رئیس   ، لسیسی ا
کرد که قصد دارد برای دوره جدید ریاست 

جمهوری نامزد شود.

 دیلی تلگراف در واکنش به تعویق 
سفر بن سلمان به انگلیس:

 عربستان در حال فاصله گرفتن 
از غرب است

له   نشریه انگلیسی »دیلی تلگراف« در مقا
 ، » ن بن  سلما محمد  « سفر  تعویق  یبه  ا
کرد  ره  شا ا نگلیس  ا به  ی  د سعو لیعهد  و
ونوشت : عربستان سعودی در حال فاصله 

گرفتن از غرب است.
له ای با تیتر   نشریه »دیلی تلگراف« در مقا
»ما نمی توانیم اجازه دور شدن عربستان 
تحولات  شد  مدعی  بدهیم«  را  غرب  از 
اخیر در خاورمیانه و برنامه هسته ای ایران 
و آمریکا  انگلیس  آنکه  برای  را  لزام  ا این 
تعاملات خود در منطقه را افزایش دهند، 

بالا برده اند.
سفر  است:  نوشته  انگلیسی  یه  نشر این 
ولیعهد  سلمان،  بن  محمد  انتظار  مورد 
عربستان به انگلیس که بر اساس گزارش 
ها قرار بود فصل پاییز جاری اتفاق بیفتد، 
دیگری  تاریخ  به  و  افتاده  تعویق  به  حالا 
موکول شده است. در ادامه آمده است: 
گمان برده می شود تصمیم برای تاخیر در 
اجرای این سفر با تصمیم دولت آلمان برای 
بلوکه کردن فروش 48 جنگنده یوروفایتر 
توسط لندن به عربستان سعودی مرتبط 
است و اگر این چنین چیزی درست باشد، 
تاسف برانگیز است.  »دیلی تلگراف«در 
له از کشورهای غربی خواست اجازه  این مقا
فاصله گرفتن بیشتر عربستان سعودی از 

خود را ندهند.
دیلی تلگراف در ادامه این تحلیل خود 
هم  به  تقصیر  ز  ا بخشی   : ــد ش عی  مد
ریختگی روابط در خاورمیانه را می توان 
به مجموعه اشتباهات استراتژیک بایدن، 
رئیس جمهوری آمریکا که باعث رویگردانی 
شرکای خاورمیانه ای شده است، نسبت 
داد.در ادامه نوشته اشت: غرب باید به 
نوبه خود به این فکر کند که منافعش در 
کجا هستند ، عربستان سعودی یک وزنه 
توسط  اما  است  منطقه ای  مهم  متقابل 
ماه های  در  و  است  شده  زده  پس  غرب 
اخیر ریاض گام هایی به سمت پیوستن 
به گروه »بریکس « برداشته و به پکن اجازه 
بین  دیپلماتیک  توافق  یک  واسطه  داد 
دیلی  شود.  ایران  و  پادشاهی  کشور  این 
تلگراف  نوشت: حیاتی است که غرب روند 

فاصله گیری عربستان را معکوس کند.
ــه خــبــرگــزاری  ــت ک لــی اس ــن در حــا  ای
سفر  که  کرد  م  علا ا مریکا  آ  » مبرگ بلو «
نی  زما به  ن  لند به  ن  عربستا لیعهد  و
نامشخص موکول شده است. خبرگزاری 
بلومبرگ آمریکا به نقل از منابع آگاه افزود: 
سفر محمد بن سلمان به لندن که قرار 
به  د  شو انجام  هفته های آینده  در  د  بو

زمانی نامشخص موکول شده است.

لونی«  ژنرال »نمرود ا
فرمانده لشکر غزه در 

ارتش رژیم صهیونیستی 
به اسارت نیروهای 
مقاومت فلسطین 

درآمد.

 آمریکا 
2دیپلمات 

سفارت روسیه 
در واشنگتن را 

اخراج کرد

در دیدار با سفیر آمریکا اعلام شد

تاکید شورای ریاستی یمن بر تقویت 
روابط با واشنگتن

 رئیس شورای ریاستی یمن، وابسته به عربستان با سفیر آمریکا در این 
کشور دیدار و دو طرف بر لزوم تقویت روابط دوجانبه تاکید کردند.

لعلیمی«، رئیس شورای ریاستی  به گزارش خبرگزاری یمنی سبأ، »رشاد ا
یمن وابسته به ائتلاف سعودی با سفیر آمریکا در یمن در ریاض دیدار کرد. 
وی روابط برجسته میان یمن و آمریکا و موضع واشنگتن درباره حمایت از 
دولت دست نشانده ائتلاف سعودی در یمن را ستود و مدعی شد که این 
دولت از تمامی طرح ها برای تحقق صلح فراگیر و پایدار استقبال می کند. 
سفیر آمریکا نیز بر حمایت خود از شورای ریاستی یمن و موضع این شورا 

درباره تلاش ها برای تحقق صلح در یمن تأکید کرد.
دو طرف درباره روابط دوجانبه، تحولات یمن و میانجی گری عربستان 
و عمان برای تحقق آتش بس و آغاز یک روند سیاسی فراگیر با نظارت 
سازمان ملل بحث و گفتگو  و بر لزوم تقویت مناسبات دوجانبه تاکید 

کردند.
در  مأرب  استاندار  معاون رئیس شورای ریاستی یمن و  ل،  حا این  در 
است.  واقعی  و  دائم  صلح  یک  ل  دنبا به  یمن  ملت  گفت:  سخنانی 
لعراده«،  در دیدار با »آنتونی هایوارد«، مشاور نظامی فرستاده  »سلطان ا
سازمان ملل به یمن در استان مأرب مدعی شد که دولت دست نشانده 
لمللی برای تحقق صلح حمایت  عربستان از تلاش های منطقه ای و بین ا
لمللی و سازمان ملل خواست مواضع جدی را  می کند.  وی از جامعه بین ا
لمللی و تحقق صلح در یمن اتخاذ  برای اجرایی کردن قطعنامه های بین ا
لمللی و منطقه ای برای تحقق صلح در یمن و  کنند. به رغم تحرکات بین ا
تثبیت آتش بس اخیرا استان »تعز« یمن شاهد درگیری های شدید میان 

نیروهای انصارالله و نیروهای دولت دست نشانده ائتلاف سعودی بود.

سخنگوی پاشینیان اعلام کرد

ورود 99 درصد آوارگان قره باغ به ارمنستان
 دولت ارمنستان اعلام کرد بیش 
تبارهایی  ارمنی  از  درصد   99 از 
که از قره باغ فرار کرده و به این 
کشور آمده اند مورد ثبت نام قرار 
گرفته و اولین پرداختی به آنها نیز 
انجام شد.»نازلی باغداساریان« 
وزیری  نخست  فتر  د ی  سخنگو

ارمنستان گفت در مجموع 99.2 درصد از 100 هزار و 632 نفری که از قره 
باغ فرار کرده و به ارمنستان آمده اند در ارمنستان ثبت نام شده اند و یک 
یا دو روز دیگر فرایند ثبت نام آنها به طول خواهد انجامید. وی همچنین 
گفت که اولین وجه پرداختی به این افراد انجام شد.به دنبال عملیات 
اخیر ارتش جمهوری آذربایجان و امضای توافق آتش بس میان باکو و 
دولت محلی قره باغ توافق شد که تمامی نهادهای نظامی و اداری دولت 
خودمختار قره باغ منحل و اداره این منطقه در اختیار دولت جمهوری 

آذربایجان قرار بگیرد.


